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لب پر بازي
 علی اكبری

مدیرآموزگار چندپایه، راهبر آموزشی و تربیتی، 
خراسان جنوبی، نهبندان 

اهداف بازی: تقویت قوای عمومی بدن و پرورش مهارت های جسمی، 
ایجاد هماهنگــی بین عضلات و اعصاب، ایجاد ســرعت و مهارت در 
واکنش های عضلانی، پرورش حس احترام به قوانین گروهی و اجتماعی، 
ایجاد روحیه ي رقابت و مبارزه ی سالم در افراد، کسب مهارت در حرکات 
انتقالی، حرکات غیرانتقالی و حرکات دســت ورزی )کنترلی(، پرورش 

هوش منطقی، پرورش مهارت دقت، پرورش مهارت تمرکز.
وسایل بازی: سنگ. می توان جایگزین سنگ از کله قندی پلاستیکی، 

توپ و... استفاده کرد.
ابعاد زمین بازی: بیشتر از بیست مترمربع )بسته به گروه های سنی 

متغیر است(.  
شرح بازی: این بازی مختص مناطقي است که امکانات و تجهیزات 
ورزشی مناسبی در اختیار ندارند و با کمترین امکانات به بازی می پردازند 
و ضمن پرورش جســم، ذهن، رابطه ی اجتماعی و... زمینه ی سرگرمی 
خود و سایرین را نیز فراهم می کنند. در ابتدا قانون بازی با مشارکت دو 
طرف تعریف می شود. اصل بازی در مناطق عشایری و بدون هیچ گونه 
هزینه ای انجام می شده است؛ ولی مي توانیم برای اجرای این بازی بدون 

هیچ محدودیتي از کله قندی پلاستیکی و توپ استفاده  کنیم.
كمترین تعداد افراد برای شــركت در این بازی دو نفر اســت. گروهي 
نیز مي توانید آن را انجام دهید. حداقل دَه کله قندی پلاستیکی )برای 
هــر نفر یا گروه پنج کله قند( و یک تــوپ نیز لازم دارید. ضمن اینکه 
می توان بیشــتر از دَه کله قند پلاستیکی هم استفاده کرد. با توجه به 
زمین بازی و گروه سنی که می خواهند بازی را انجام دهند، هر فرد یا 
گروه یک طرف میدان قرار می گیرد و کله قندی ها را با فاصله ی نیم متر 
از هم قرار می دهند. فاصله ی دو گروه از یکدیگر بستگی به قانون توافقی 
بازی، گروه سنی و محیط بازی دارد. شروع کننده ی بازی با قرعه انداختن 
مشخص می شود و توپ بازی تحویل وی داده خواهد شد. فرد یا یکی 
از اعضای گروه با پرتاب توپ، کله قندی های گروه مقابل را مورد هدف 
قرار می دهد و همین فرایند از سمت گروه مقابل نیز انجام می شود. در 
مرحله ی بعد چنانچه بیشتر از یک نفر هر سمت بازی قرار گرفته باشند، 
اعضای گروه به نوبت بازی را ادامه می دهند. هر فرد یا گروهی که موفق 
شود زودتر از رقیب همه ی کله قندهای پلاستیکی گروه مقابل را مورد 
هدف قرار دهد و واژگون کند، برنده ی بازی خواهد بود و با فرد یا گروه 
دیگر بازی را ادامه خواهد داد تا زمانی که برنده ی نهایی مشخص شود.

شایان ذکر است هم زمان چندین گروه می توانند این بازی را انجام دهند 
و در مراحل بعد برنده هــا در مقابل هم قرار گیرند تا در پایان برنده ی 
نهایی مشخص شــود. هرچه تعداد گروه ها بیشتر باشد، هیجان بازی 

افزایش می یابد.
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